
Stránka 1 z 2 

 

Usnesení 3. zasedání 34. konventu Poděbradského seniorátu ČCE  
konaného 9. listopadu 2024 v Libiši 
 
A. VOLBY 
 
Usnesení č. 1: Volba seniorátní farářky 
Seniorátní farářkou na období 1. ledna 2025 – 31. prosince 2029 s úvazkem 0,6 byla zvolena Miloslava 
Hofmanová. 
 
Usnesení č. 2: Volba náhradníků seniorátního výboru 
1. náhradníkem seniorátního výboru z řad kazatelů byl zvolen Marek Lukášek. 2. náhradnicí seniorátního 
výboru z řad kazatelů byla zvolena Romana Čunderlíková.  
 
 
 
B. SPRÁVA SENIORÁTU  
 
Usnesení č. 3: Rozhodnutí o předložených zprávách  
1. Konvent bere na vědomí zprávu o plnění usnesení 2. zasedání 
34. konventu poděbradského seniorátu. 
2. Konvent bere na vědomí zprávu seniorátního výboru a zprávy 
poradních odborů. 
3. Konvent bere na vědomí zprávu představenstva Jeronýmovy 
jednoty Poděbradského seniorátu ČCE.  
4. Konvent bere na vědomí zprávu o činnosti Diakonie ČCE – 
Střední Čechy  
5. Konvent bere na vědomí zprávu o 2. zasedání 36. synodu ČCE. 
 
Usnesení č. 4: Schválení zprávy o hospodaření, rozpočtu a 
repartic 
1. Konvent bere na vědomí zprávu revizorů účetnictví. 
2. Konvent schvaluje roční účetní uzávěrku včetně 
hospodářského výsledku v roce 2023 a souhlasí s účetním 
vyrovnáním zisku hospodaření v částce 23658,67 Kč proti 
vlastnímu jmění.  
3. Konvent se usnáší na rozdělení celocírkevních a seniorátních repartic dle tabulky 
(tisk č. 14). 
4. Konvent schvaluje navrhovaný rozpočet na rok 2025 s plánovaným ziskem 37 770 Kč. (Tisk č. 12). 
 
C. KONVENT A SYNOD 
 
Usnesení č. 5 – schválené návrhy pro konvent 
1. Konvent Poděbradského seniorátu ČCE se usnáší, že náklady na stravu i cestovné hradí seniorát. Cestovné 
se hradí ve výši 6 Kč na km při použití jednoho auta pro jeden sbor, případně hromadnou dopravou dle 
jízdenky. Účastníci konventu mohou přispět do sbírky k tomu určené.  
 
2. Konvent PoS stanovuje termín 4. zasedání 34. konventu Poděbradského seniorátu ČCE na sobotu 8. 11. 
2025.  
 



Stránka 2 z 2 

 

3. Konvent PoS se usnáší, že účel adventní seniorátní sbírky pro Středisko Diakonie Střední Čechy bude určen 
na rekonstrukci elektrorozvaděčů v Libici nad Cidlinou. 
 
4. Konvent poděbradského seniorátu ČCE schvaluje vyjmutí parcel dle přiložené tabulky, které jsou v majetku 
FS ČCE Mladá Boleslav z ústřední evidence nezcizitelných nemovitostí. 
 

kat. území/č.k.ú LV parc. č. 
výměra 
( m2 ) 

druh pozemku č. p. zařazení 

Kovanec 671321 103 st. 18 874 zastavěná plocha a nádvoří 14 nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 st. 19 234 zastavěná plocha a nádvoří bez č. p. nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 19/1 1 295 zahrada   nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 20/1 867 zahrada   nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 21 1 594 pohřebiště   nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 22 428 neplodná půda   nezcizitelné 

Kovanec 671321 103 117/2 595 neplodná půda   nezcizitelné 

 
5. Konvent poděbradského seniorátu ČCE schvaluje vyjmutí těchto pozemků a staveb v majetku FS ČCE  
Kutná Hora na území obce Krakovany v Čechách (č. k. ú. 672351) z ústřední evidence nezcizitelných  
nemovitostí. Parc. č. st. 75 o výměře 164 m2 (zastavěná plocha a nádvoří), jehož součástí je objekt  
občanské vybavenosti bez č. p. (evangelický kostel), parc. č. 189 o výměře 1 537 m2 (ostatní  
plocha/pohřebiště), parc. č. 190 o výměře 542 m2 (zahrada), parc. č. 176/10 o výměře 208 m2 (ostatní  
komunikace) a parc. č. 176/37 o výměře 274 m2 (ostatní komunikace), to vše zapsáno na listu  
vlastnictví č. 355 vedeném pro katastrální území Krakovany Katastrálním úřadem pro Středočeský  
kraj, Katastrální pracoviště Kolín. 
  
 
VYJÁDŘENÍ K ÚKOLŮM ZE SYNODU 
 
1. Funkční období správních orgánů 
Konvent doporučuje přijmout změnu CZ. 
 
2. Transformace Jeronýmovy jednoty 
 a) Konvent doporučuje transformaci dle varianty 1. 
 b) Konvent doporučuje související změny CZ nepřijmout. 
 c) Konvent podporuje model finanční solidarity ve variantě C. 
 
3. Možnost asistovat při uzavření partnerství osob stejného pohlaví ve formě církevního sňatku. 
Konvent podporuje přijetí změn v textu k soužití s LGBTQ lidmi, které by umožnily uzavírání partnerství osob 
stejného pohlaví formou církevního sňatku, jak jsou navrženy v usnesení 24 letošního synodu. 
 
 
Ve Velenicích dne 4. 12. 2024  
 

Petr Fér, předseda konventu   Martin Fér, senior   


